
    

Grønlandsudvalget har ved brev af 15. maj 2018 (GRU alm. del – spørgsmål 59) 
bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

Der er i dag kun en grønlandsk præst til de mere end 16.300 grønlændere, 
som bor i Danmark. Præsten er tilknyttet Vor Frue Sogn i Aarhus. Flere organi-sationer, bl.a. foreningen Den grønlandske menighed i Danmark , har adskilli-
ge gange efterlyst, at der bliver flere præster til at betjene grønlændere i Dan-

mark. Hvad har regeringen af planer for at imødekomme dette behov?   
 

Svar: 

Der har på Grønlands Selvstyres foranledning som bekendt gennem længere tid 

pågået en drøftelse mellem Selvstyret og Kirkeministeriet om den kirkelige be-
tjening af grønlændere i Danmark.  

Som jeg tidligere har skrevet, er der mange hensyn at tage i forhold til vareta-
gelsen af den kirkelige betjening på grønlandsk af grønlændere i Danmark – 
bl.a. hensynet til den kirkelige betjening af grønlændere i Danmark, men også 

hensynet til den kirkelige betjening af grønlændere i Grønland. Det er mig der-
for meget magtpåliggende, at der er en god og åben dialog med Grønlands Selv-

styre.  

Jeg har den 8. juni 2018 drøftet sagen med min nye kollega Vivian Motzfeldt, 

naalakkersuisoq for udenrigsanliggender, uddannelse, kultur og kirke. I for-
længelse heraf, har jeg dags dato skrevet følgende til Vivian Motzfeldt: 

Kære Vivian Motzfeldt 

Endnu engang tillykke med udnævnelsen.  

Jeg vil blot sige sig tak for vores telefonsamtale af 8. juni 2018, 
hvori du gav udtryk for, at Grønlands Selvstyre ikke på nuværende 

tidspunkt ønsker at ændre i indholdet af stillingen for den præst i 
Danmark, der primært betjener grønlandske borgere med ufrivil-

ligt ophold i Danmark. Vi er enige om, at en ændring af stillingens 
indhold på ny tages op til drøftelse, når den nuværende præst på et 
tidspunkt fratræder stillingen. 

Jeg har stor respekt for Selvstyrets bekymring for, at oprettelsen af 
endnu en præstestilling i Danmark vil bidrage til en svækkelse af 

den gejstlige betjening i Grønland.  

Med venlig hilsen Mette Bock  
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